CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA - O prazo de vigência fica prorrogado por mais 120(cento e 
vinte) dias, iniciando-se no dia: 22/06/2025 e findando-se no dia: 20/10/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ACRÉSCIMO DE VALOR DO CONTRATO. O valor GLOBAL do Contrato passa de: R$ 
3.147.361,05 (três milhões, cento e quarenta e sete mil, trezentos e sessenta e um reais e cinco centavos)  para: R$ 
3.168.085,13 (três milhões, cento e sessenta e oito mil, oitenta e cinco reais e treze centavos), referente 
ao  ACRÉSCIMO de  R$ 20.724,08 (vinte mil, setecentos e vinte e quatro reais e oito centavos)  no valor 
Global do Contrato, correspondente ao percentual de 0,6585%; tendo como JUSTIFICATIVA, a alteração qualitativa 
de projetos para implantação de melhorias dos objetivos da Administração e referentes a Erros/Omissões nas peças do